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Direktinläggning på sjukhus 
 

 

 
 
Rutin mellan Primärvården Skaraborg (inklusive kommunernas 
HoS) samt SkaS 
 
 
 
Syfte 

Förenkla och skapa tydlig rutin som ger specialistläkare i Primärvård möjlighet att direkt 

inlägga patienter från den kommunal hälso- och sjukvården (hemsjukvård och SÄBO). 

Syftet är att minska oplanerade transporter och undvikbar väntan på akuten och därmed 

minska belastningen på akutmottagningen. 

 

Målgrupp/avgränsning  

Individer som omfattas av kommunal hälso- och sjukvård (hemsjukvård och SÄBO).  

Direktinläggningsrutinen gäller under prövotiden för SkaS medicinkliniker. 

 

Ansvar 

Verksamhetschefer för primärvård, kommunal HSL och på Skaraborgs Sjukhus ansvarar 

att denna rutin är känd i organisationen. Medarbetare har ansvar att följa rutinen och till 

ansvarig chef rapportera eventuella avvikelser. 

 

Bakgrund: 

Mobil hemsjukvårdsläkare/primärvårdsläkare är specialist i allmänmedicin/ alternativt 

annan bakgrund och har medicinskt ansvar i den kommunala hälso- och sjukvården. 

Arbetet sker i samverkan där läkaren arbetar i team med sjuksköterskor och annan 

vårdpersonal i hemsjukvården enligt regionens modell för mobil närvård.  

 

Arbetsbeskrivning: 

 Ansvarig Mobil hemsjukvårdsläkare/primärvårdsläkare bedömer i samråd med 

kommunens sjuksköterska behov av sjukhusinläggning för evt 

behandlingsoptimering som inte kan tas om hand i patientens hem och som inte 

kräver akut sjukvårdande insats. Patienten ska vara känd av läkaren och en 

medicinsk vårdplan ska finnas. 

 Patientens tillstånd måste medge en väntan på inskrivning på sjukhusets avdelning 

med minst 4 timmar  

 Samråd mellan Mobil hemsjukvårdsläkare/primärvårdsläkare och bakjour/konsult 

på Skaraborgs sjukhus. 

 Primärvårdsläkaren skriver remiss med aktuell anamnes och status, orsak till 

inläggning samt evt en första planering.  
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forts. 

 Sjuksköterska/ och eller läkaren tar kontakt med Vårdplatskoordinator på 

Skaraborgs sjukhus Skövde eller Lidköping för anvisning av vårdplats. 

Vårdplatskoordinator meddelar avdelningen att en direktinläggning sker där 

inskrivning utförs av avdelningsläkare eller primärjour.  

-MAVA Skövde 0500-43 28 58 

-Akuten Lidköping 0510-850 54 

 Sjuksköterskan i kommunen skickar en vårdbegäran i SAMSA, skickar med 

patienten aktuell läkemedelslista, informerar närstående och beställer transport.  

 Under vårdtiden har sjukhusets behandlande läkare möjlighet till kontakt med 

ordinarie ansvarig hemsjukvårdsläkare/primärvårdsläkare för en gemensam 

planering kring vård och behandling. Mobilnummer finns i SAMSA. 

 Utskrivning sker utifrån ordinarie rutiner i trygg o säker utskrivning via SAMSA. 

 För uppföljning registreras SAMSAS ärendenummer via denna länk av 

sjuksköterskan som gör vårdbegäran: 

http://www.vardsamverkan.se/direktinlaggning 

 
 

Ansvarig för framtagande av rutin är PVO chefer Susanne Lidén och Beate Poetzch, på 

initiativ av hemsjukvårdsläkare i Skaraborg. 

 

Rutin antagen av Vårdsamverkans Styrgrupp den 11 december 2020 genom 

mailkonversation. 

 

 

http://www.vardsamverkan.se/direktinlaggning
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Bilaga 
 
Rutinen kommer att prövas med start 1 februari 2020 till och med 31 maj 2020, 
med löpande utvärdering avseende antal patienter som direktinläggs. Av dem som 
direktinläggs under perioden avses att följa slumpvis utvalda patientresor för att i 
samverkan bedöma effekten för patient och verksamheter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


